
BALANCE DE SUMAS Y SALDOS

Federación de Bádminton de Castilla La Mancha

2016

Nº CUENTA CUENTA DEBE HABER SALDO

1130000 RESERVA VOLUNTARIA 0,00 € 25.442,52 € -25.442,52 €

4000001 MAPFRE ESPAÑA COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A. 579,13 € 462,48 € 116,65 €

4000002 FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE BADMINTON 5.883,00 € 5.733,00 € 150,00 €

4000012 ALLIANZ SEGUROS 549,97 € 320,81 € 229,16 €

4110000 JUNTA DE COMUNIDADES DE CLM 65.370,23 € 41.300,56 € 24.069,67 €

4300004 CB ALBACETE 1.676,19 € 801,95 € 874,24 €

4300006 BADMINTON WORLD FEDERATION (BWF) 6.692,16 € 0,00 € 6.692,16 €

4760000 ORGANISMOS S.S. ACREEDOR 890,99 € 1.052,79 € -161,80 €

5700000 CAJA 495,72 € 168,33 € 327,39 €

5720000 LIBERBANK (CCM) 75.335,06 € 66.889,97 € 8.445,09 €

6000000 COMPRA MATERIAL DEPORTIVO 88,35 € 0,00 € 88,35 €

6000002 MATERIAL DE OFICINA 606,47 € 0,00 € 606,47 €

6000003 VOLANTES BADMINTON 6.128,61 € 0,00 € 6.128,61 €

6000004 CAMISETAS IMPRESAS 2.205,11 € 0,00 € 2.205,11 €

6000005 EQUIPACIONES TÉCNICOS 110,00 € 0,00 € 110,00 €

6000006 CINTA PARA PISTAS 102,72 € 0,00 € 102,72 €

6000007 UNIDADES DIDACTICAS BADMINTON 405,00 € 0,00 € 405,00 €

6000008 RAQUETAS BADMINTON 580,80 € 0,00 € 580,80 €

6000009 RED BADMINTON 121,00 € 0,00 € 121,00 €

6000010 TROFEOS Y MEDALLAS 169,00 € 0,00 € 169,00 €

6000011 ALIMENTACION CAMPEONATOS 499,57 € 0,00 € 499,57 €

6020004 MEDICINAS 12,00 € 0,00 € 12,00 €

6210000 ALQUILER SEDE SOCIAL 516,60 € 0,00 € 516,60 €

6210001 ALQUILER INSTALACIONES DEPORTIVAS 850,00 € 0,00 € 850,00 €

6230003 SOPORTE TECNICO INFORMATICO 145,20 € 0,00 € 145,20 €

6230004 OTROS GASTOS 220,60 € 0,00 € 220,60 €

6230006 HOMOLOGACIÓN LICENCIAS NACIONALES (FESBA) 2.544,00 € 0,00 € 2.544,00 €

6230007 LICENCIA BASE DATOS Y PAGINA WEB (FESBA) 2,00 € 0,00 € 2,00 €

6230008 CURSO MONITOR (HOMOLOGACION FESBA) 2.928,00 € 0,00 € 2.928,00 €

6230009 LICENCIA PROGRAMA TOURNAMENT SOFTWARE 134,00 € 0,00 € 134,00 €

6230010 PROMOCION DEPORTIVA 1.500,00 € 0,00 € 1.500,00 €

6230011 CURSO ENTRENADOR NIVEL 1 320,00 € 0,00 € 320,00 €

6230012 SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN DE EVENTOS 2.780,00 € 0,00 € 2.780,00 €

6250000 SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL 462,48 € 0,00 € 462,48 €

6250001 SEGURO ACCIDENTES A DEPORTISTAS (MUTUA) 320,81 € 0,00 € 320,81 €

6260000 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 267,40 € 0,00 € 267,40 €

6270000 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RR.PP. 242,00 € 0,00 € 242,00 €

6290000 PARKING 34,50 € 0,00 € 34,50 €

6290002 DIETAS Y MANUTENCION 23.978,71 € 0,00 € 23.978,71 €

6290003 ALOJAMIENTO 2.135,25 € 0,00 € 2.135,25 €

6290004 DESPLAZAMIENTOS 6.727,60 € 0,00 € 6.727,60 €

6290006 TELEFONIA FIJA Y ADSL 1.051,97 € 0,00 € 1.051,97 €

6290007 TELEFONIA MOVIL 626,49 € 0,00 € 626,49 €

6290009 CORREOS Y TELEGRAFOS 20,33 € 0,00 € 20,33 €

6400000 PERSONAL ADMINISTRATIVO 3.082,05 € 0,00 € 3.082,05 €

6400001 PERSONAL TÉCNICO 1.194,87 € 0,00 € 1.194,87 €

6420000 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA 838,07 € 0,00 € 838,07 €

7000002 CUOTA LICENCIA 0,00 € 6.786,96 € -6.786,96 €

7000003 CUOTA HOMOLOGACION 0,00 € 135,00 € -135,00 €

7000004 ORGANIZACIÓN DEPORTIVA 0,00 € 2.702,00 € -2.702,00 €

7000005 IMPARTICIÓN CURSO DE MONITORES 0,00 € 3.060,00 € -3.060,00 €

7000006 CLINIC BADMINTON 0,00 € 8.200,00 € -8.200,00 €

7000007 JCCM INGRESO DEPORTE ESCOLAR 0,00 € 15.509,26 € -15.509,26 €

7000008 PROYECTO DESARROLLO BWF 0,00 € 6.692,16 € -6.692,16 €

7400000 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS EXPLOTACION 0,00 € 35.669,22 € -35.669,22 €

7780000 INGRESOS EXTRAORDINARIOS 0,00 € 497,00 € -497,00 €



CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS

Federación de Bádminton de Castilla La Mancha

2016

TOTAL INGRESOS 79.251,60 €

1. Importe neto de la cifra de negocios                                                    43.085,38 €

7000002 CUOTA LICENCIA 6.786,96 €

7000003 CUOTA HOMOLOGACION 135,00 €

7000004 ORGANIZACIÓN DEPORTIVA 2.702,00 €

7000005 IMPARTICIÓN CURSO DE MONITORES 3.060,00 €

7000006 CLINIC BADMINTON 8.200,00 €

7000007 JCCM INGRESO DEPORTE ESCOLAR 15.509,26 €

7000008 PROYECTO DESARROLLO BWF 6.692,16 €

5. Otros ingresos de explotación                                                           35.669,22 €

7400000 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS EXPLOTACION 35.669,22 €

13. Otros resultados                                                                        497,00 €

7780000 INGRESOS EXTRAORDINARIOS 497,00 €

TOTAL GASTOS 63.951,56 €

4. Aprovisionamientos                                                                      11.028,63 €

6000000 COMPRA MATERIAL DEPORTIVO 88,35 €

6000002 MATERIAL DE OFICINA 606,47 €

6000003 VOLANTES BADMINTON 6.128,61 €

6000004 CAMISETAS IMPRESAS 2.205,11 €

6000005 EQUIPACIONES TÉCNICOS 110,00 €

6000006 CINTA PARA PISTAS 102,72 €

6000007 UNIDADES DIDACTICAS BADMINTON 405,00 €

6000008 RAQUETAS BADMINTON 580,80 €

6000009 RED BADMINTON 121,00 €

6000010 TROFEOS Y MEDALLAS 169,00 €

6000011 ALIMENTACION CAMPEONATOS 499,57 €

6020004 MEDICINAS 12,00 €

6. Gastos de personal                                                                      5.114,99 €

6400000 PERSONAL ADMINISTRATIVO 3.082,05 €

6400001 PERSONAL TÉCNICO 1.194,87 €

6420000 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA 838,07 €

7. Otros gastos de explotación                                                             47.807,94 €

621 ALQUILERES 1.366,60 €

6210000 ALQUILER SEDE SOCIAL 516,60 €

6210001 ALQUILER INSTALACIONES DEPORTIVAS 850,00 €

623 SERVICIOS PROFESIONALES 10.573,80 €

6230003 SOPORTE TECNICO INFORMATICO 145,20 €

6230004 OTROS GASTOS 220,60 €

6230006 HOMOLOGACIÓN LICENCIAS NACIONALES (FESBA) 2.544,00 €

6230007 LICENCIA BASE DATOS Y PAGINA WEB (FESBA) 2,00 €

6230008 CURSO MONITOR (HOMOLOGACION FESBA) 2.928,00 €

6230009 LICENCIA PROGRAMA TOURNAMENT TV 2016 134,00 €

6230010 PROMOCION DEPORTIVA 1.500,00 €

6230011 CURSO ENTRENADOR NIVEL 1 320,00 €

6230012 SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN DE EVENTOS 2.780,00 €

625 PRIMAS DE SEGUROS 783,29 €

6250000 SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL 462,48 €

6250001 SEGURO ACCIDENTES A DEPORTISTAS (MUTUA) 320,81 €

626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 267,40 €

6260000 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 267,40 €

627 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RR.PP. 242,00 €

6270000 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RR.PP. 242,00 €

629 OTROS SERVICIOS 34.574,85 €

6290000 PARKING 34,50 €

6290002 DIETAS Y MANUTENCION 23.978,71 €

6290003 ALOJAMIENTO 2.135,25 €

6290004 DESPLAZAMIENTOS 6.727,60 €

6290006 TELEFONIA FIJA Y ADSL 1.051,97 €

6290007 TELEFONIA MOVIL 626,49 €

6290009 CORREOS Y TELEGRAFOS 20,33 €

13. Otros resultados                                                                        0,00 €

6780000 GASTOS EXTRAORDINARIOS 0,00 €

RESULTADO DEL EJERCICIO 15.300,04 €

 



BALANCE DE SITUACION

2016

40.408,55 €

0,00 €

40.408,55 €

430-411 31.636,07 €

8.772,48 €

572 1. Banco 8.445,09 €

570 2. Caja 327,39 €

40.408,55 €

40.742,56 €

25.442,52 €

1. Legal y estatutarias

113 2. Otras reservas 25.442,52 €

 

129 15.300,04 €

0,00 €

-334,01 €

-334,01 €

400 1. Proveedores -495,81 €

2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas.

410 3. Acreedores varios

465 4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)

5. Pasivos por impuesto corriente

476 6. Otras deudas con las Administraciones Públicas. 161,80 €

7. Anticipos de clientes  

V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

VI. Periodificaciones a corto plazo

VII. Deuda con características especiales a corto plazo

VII. Deuda con características especiales a largo plazo

C) PASIVO CORRIENTE

I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta

II. Provisiones a corto plazo

III. Deudas a corto plazo.

IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo

VI. Acreedores comerciales no corrientes

V. Resultados de ejercicios anteriores

VI. Otras aportaciones de socios

VII. Resultado del ejercicio

VIII. (Dividendo a cuenta)

IX. Otros instrumentos de patrimonio

B) PASIVO NO CORRIENTE

I. Provisiones a largo plazo

II. Deudas a largo plazo

III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo

IV. Pasivos por impuesto diferido

V. Periodificaciones a largo plazo

IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)

II. Existencias.

III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.

IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a c/p

V. Inversiones financieras a corto plazo

VI. Periodificaciones a corto plazo

VII Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

A) PATRIMONIO NETO

I. Capital

II. Prima de emisión

III. Reservas

I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.

Federación de Bádminton de Castilla La Mancha

ACTIVO

A) ACTIVO NO CORRIENTE

I. Inmovilizado intangible

II. Inmovilizado material

III. Inversiones inmobiliarias

IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo

V. Inversiones financieras a largo plazo

VI. Activos por impuesto diferido.

VII. Deudas comerciales no corrientes

B) ACTIVO CORRIENTE


